
UCHWAŁA NR XX/169/2021 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 9 czerwca 2021 r. 

w sprawie wykonywania przez Gminę Brańsk działalności polegającej na 
świadczeniu usług na rzecz operatorów telekomunikacyjnych 

z wykorzystaniem posiadanej 
infrastruktury 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3a, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz  
art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 oraz pkt 3 lit. a ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu 
rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 777) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wykonywanie przez Gminę Brańsk działalności 
w zakresie telekomunikacji polegającej na: 

1) budowie i eksploatacji infrastruktury telekomunikacyjnej oraz nabywaniu 
praw do infrastruktury telekomunikacyjnej; 

2) zapewnianiu dostępu do infrastruktury telekomunikacyjnej; 

3) świadczeniu usług z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury 
telekomunikacyjnej. 

2. Usługi te będą świadczone po uzyskaniu przez Gminę Brańsk wpisu do 
rejestru przedsiębiorców telekomunikacyjnych i na warunkach określonych 
w decyzji wydanej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady 

Gminy 
 
 

Grażyna Płonowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF5811F-6B47-4ACD-B017-97599FD9FB47. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Brańsk jest właścicielem infrastruktury telekomunikacyjnej 
wybudowanej w ramach projektu „Budowa nadbużańskiej szerokopasmowej sieci 
dystrybucyjnej - realizacja I i II etapu", która ze względu na upadłość operatora 
i brak możliwości wyboru nowego operatora jest aktualnie użytkowana 
w ograniczonym zakresie. 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 3a, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.in. w zakresie telekomunikacji 
należy do zadań własnych gminy, a także na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 oraz 
pkt 3 lit. a  ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 777) jednostka samorządu 
terytorialnego może w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej budować lub eksploatować infrastrukturę telekomunikacyjną 
i sieci telekomunikacyjne, nabywać prawa do infrastruktury telekomunikacyjnej 
i sieci telekomunikacyjnych, dostarczać sieci telekomunikacyjne lub zapewniać 
dostęp do infrastruktury telekomunikacyjnej świadczyć, z wykorzystaniem 
posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych, usługi 
na rzecz przedsiębiorców telekomunikacyjnych. 

Do Urzędu Gminy Brańsk wpływają pisma operatorów telekomunikacyjnych 
zainteresowanych wykorzystaniem sieci NSSD, jednakże w aktualnej sytuacji 
Gmina Brańsk nie jest uprawniona do zawierania umów związanych 
z udostępnieniem posiadanej infrastruktury. 

Z powyższego wynika konieczność podjęcia uchwały, która umożliwi Gminie 
Brańsk wpis do Rejestru Przedsiębiorców Telekomunikacyjnych i uzyskanie 
decyzji zezwalającej na działalność w zakresie telekomunikacji wydanej przez 
Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, co pozwoli na zawarcie umów 
z zainteresowanymi przedsiębiorcami telekomunikacyjnymi i udostępnienie 
posiadanych zasobów, a także przyczyni się do dalszego rozwoju sieci.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF5811F-6B47-4ACD-B017-97599FD9FB47. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2021-06-09T11:05:16+0000
	Polska
	Grażyna Płonowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




